



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ  
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ  
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08 2017 г. № 450  
г. Абакан

О внесении изменений в государственную программу Республики Хакасия «Сохранение и развитие малых и отдаленных сел Республики Хакасия (2016–2018 годы)», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.10.2015 № 550

Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу Республики Хакасия «Сохранение и развитие малых и отдаленных сел Республики Хакасия (2016–2018 годы)», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.10.2015 № 550 («Вестник Хакасии», 2015, № 72; 2016, № 18, № 42; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 06.12.2016 № 19002016012070001; 13.04.2017 № 1900201704130003), следующие изменения:

1) в паспорте программы:

в позиции «Ответственный исполнитель» слова «Министерство экономики Республики Хакасия» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Хакасия»;

в позиции «Соисполнители» слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия», «Государственный комитет по занятости населения Республики Хакасия» заменить соответственно словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия», «Министерство труда и занятости Республики Хакасия»;

в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» цифры «104674,0», «80000,0», «49581,0», «40500,0» заменить соответственно цифрами «88374,0», «66550,0», «33281,0», «27050,0»;

2) в паспорте подпрограммы 1:

в позиции «Ответственный исполнитель» слова «Министерство экономики Республики Хакасия» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Хакасия»;

в позиции «Соисполнители» слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия», «Государственный комитет по занятости населения Республики Хакасия» заменить соответственно словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия», «Министерство труда и занятости Республики Хакасия»;

в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» цифры «80011,0», «79000,0», «40250,0», «40000,0» заменить соответственно цифрами «66561,0», «65550,0», «26800,0», «26550,0»;

3) в паспорте подпрограммы 2:

в позиции «Ответственный исполнитель» слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

в позиции «Соисполнитель» слова «Министерство экономики Республики Хакасия» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Хакасия»;

в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» цифры «12413,0», «4331,0» заменить соответственно цифрами «11113,0», «3031,0»;

4) в паспорте подпрограммы 3:

в позиции «Ответственный исполнитель» слова «Министерство экономики Республики Хакасия» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Хакасия»;

в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» цифры «12250,0» заменить цифрами «10700,0», слова «2017 год – 5000,0» заменить словами «2017 год – 3450,0»;

5) в таблице 1 раздела 3 слова «Министерство экономики Республики Хакасия», «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить соответственно словами «Министерство экономического развития Республики Хакасия», «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

6) таблицу 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

#### Ресурсное обеспечение реализации государственной программы

Наименование государственной программы, задачи, подпрограммы, основного мероприятия	ГРБС (ответственный исполнитель, соисполнитель)	Объем бюджетных ассигнований по годам, тыс. рублей		
		2016	2017	2018
1	2	3	4	5
Государственная программа Республики Хакасия «Сохранение и развитие малых и отдаленных сел Республики Хакасия (2016–2018 годы)»		48786,0	33281,0	6307,0
	Министерство экономического развития Республики Хакасия	44000,0	30000,0	2250,0
	В том числе субсидии бюджетам муниципальных образований	39500,0	27050,0	0,0
	Министерство здравоохранения Республики Хакасия	261,0	0,0	0,0


1	2	3	4	5
	Министерство образования и науки Республики Хакасия	250,0	250,0	250,0
	Министерство социальной защиты Республики Хакасия	4275,0	3031,0	3807,0
<b>Подпрограмма 1 «Социальное развитие малых и отдаленных сел»</b>				
Основное мероприятие 1.1 «Повышение комфортности проживания на территории малых, отдаленных и иных сел»		39511,0	26800,0	250,0
	Министерство экономического развития Республики Хакасия	39000,0	26550,0	0,0
	В том числе субсидии бюджетам муниципальных образований	39000,0	26550,0	0,0
	Министерство здравоохранения Республики Хакасия	261,0	0,0	0,0
	Министерство образования и науки Республики Хакасия	250,0	250,0	250,0
<b>Подпрограмма 2 «Содействие в строительстве жилья и проведении ремонта кровли жилых домов отдельным категориям населения, проживающим в сельской местности»</b>				
Основное мероприятие 2.1 «Повышение комфортности жилья в малых и отдаленных селах»		4275,0	3031,0	3807,0
	Министерство социальной защиты Республики Хакасия	4275,0	3031,0	3807,0
<b>Подпрограмма 3 «Развитие потребительской кооперации в Республике Хакасия»</b>				
Основное мероприятие 3.1 «Государственная поддержка организаций потребительской кооперации»	Министерство экономического развития Республики Хакасия	5000,0	3450,0	2250,0
	В том числе субсидии бюджетам муниципальных образований	500,0	500,0	0,0

»;

7) в пунктах 6.1.2 и 6.2.1 раздела 6 слова «Министерство экономики Республики Хакасия» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Хакасия»;

8) в пункте 7.2.1 раздела 7 слова «Министерство экономики Республики Хакасия» заменить словами «Министерство экономического развития Республики Хакасия».

Глава Республики Хакасия –  
Председатель Правительства  
Республики Хакасия



В. Зимин